

Nyhetene pr. søndag 8/4 1945.

Vestfronten: Lufttransporterte tropper landet inatt over store deler av Holland nær Zeudersjøen, og de kanadiske styrker rykker fram for å opprette kontakt med de flybårne troppene. Kanadierne har tatt mer terreng mellom Deventer og Zutphen, men tyskerne yter stadig fanatisk motstand i Zutphen. Andre kanadiske styrker har nådd et punkt lokk fra Meppel, på den siste jernbanelinje som fører ut av området V for Zeudersjøen. Fly angriper stadig troppekonsentrasjoner og jernbaner i Holland, og særlig i området Arnelfort-Zwolle er jernbanen brutt på mange steder. - Under framstøtet mot Emden møter britene hardere motstand, men bruhodet over Ems ved Lingen er likevel utvidet. - Styrker fra 7. britiske panserdivisjon "Ørkenrottene", står bare 16km S for Bremen etter at de hadde rykket fram 60km på ett døgn. 6. luftbårne divisjon har utvidet sitt bruhode over Weser og slått flere tyske motangrep tilbake. Andre britiske styrker står 12km fra Hannover, og styrker fra 9. US arme er rykket forbi Hannover til et punkt 30km fra Braunschweig. Ved Elze er veien Hannover-Hildesheim avskåret. - 1. og 9. US arme fortsetter elimineringen av de tyske tropper i Ruhr, og byene Soest og Øst-Onen er erobret. - 3. US arme har rykket 18km fram N for Mühlhausen og er rykket inn i Langensalze, N for Gotha. - 7. US arme har ryddet 1/3 av Heilbronn, og andre avdelinger er nådd fram til Crailsheim under framrykking mot Nürnberg. - 1. franske arme har nådd et punkt 28km fra Stuttgart. - Torsdag ble det tatt 40 107 fanger, og fredag 43 000 fanger i vest. Hermed er det 146 000 fanger i april, og 351 000 siden de allierte gikk over Rhinen. Korrespondenter melder at 40 000 fanger ble tatt lørdag. -

Lørdag angrep 2 100 US fly mål i N Tyskland, og møtte for første gang på 5 uker hard motstand fra tyske jagere. 105 tyske jagere ble skutt ned og 116 ødelagt på bakken. Flere fly ble skadd. 22 allierte bombefly og 16 jagere saknes. Natt til søndag angrep britiske fly oljeraffinerier nær Leipzig, og Mosquitos angrep Berlin -- 1 200 tunge US bombefly og 750 jagerfly angrep idag uten å møte motstand 4 skiftetokter, 3 flyplasser, 1 oljedepot og 2 våpendepoter i midt-Tyskland. - Britiske Beaufighters har fått inn fulltreffere på 2 forsyningskip og skadet 1 eskorteskip og 1 slepebåt utenfor Norskekysten. - Det meddeles at britiske fly i hele vår har angrepet fyrlykter utenfor vestkysten og bl.a. slukket alle fyr fra Kristiansund sørover til Hustadvika. Fyrene betjenes fortrinsvis av tyskere, da de også benyttes som radiopellestasjoner.

Østfronten: General Tolbuchins tropper har hatt ny framgang i omringningsoperasjonene mot Wien. Lørdag rykket russerne inn i Weidlingau og Mariabrunn, to av Wiens vestlige forsteder, og byen er nå nesten avskåret. Tyskerne har bare en jernbanelinje igjen, den som fører til Mähren og Schlesien. Russiske styrker rykker inn i byen fra S og kjemper seg gjennom industristrøkene. De står bare 3km fra Rådhuset. - I Jugoslavia står russiske og jugoslaviske styrker 70km fra Zagreb. Titos tropper har erobret Sarajevo og Gosspitz på banen Zagreb-Split.

Det fjerne Østen: Japanske flåteenheter er angrepet utenfor Riu-Kiu gruppen på vei til Okinawa. Slagskipet "Yamato", 2 lette kryssere og 3 jagere er senket og 391 japanske fly ødelagt. De amerikanske tap var 3 destroyere og 7 fly. - Den japanske motstand på det midt-burmesiske sletteland er brutt. 15. japanske arme er definitivt slått mellom Mandalay og Meiktila.

Hellas: General Plastiras har trådt tilbake og det er dannet en ny partiløs regjering under admiral Vulgaris, sjefen for den greske flåte. General Plastiras trådte tilbake som følge av voldsom kampagne mot ham fra de høyre-orienterte og royalistene for at han skal ha behandlet ELAS for mildt.

Kosice: Det er dannet en ny tsjekkosllovakisk regjering under den tidligere ambassadør i Moskva, Verlingen. Jan Masaryk fortsetter som utenriksminister. Kommunistene får 7 av de 25 plassene i regjeringen. De hadde ved siste valg før krigen 10% av stemmene.

London: 3. arme har under framrykkingen ved Gotha erobret et lager av valuta og kunstsatter. Lagret inneholdt etter hva den tyske riksbanksjef som ble tatt til fange, hele den tyske gullbeholdning. Det er funnet 100 tonn gullbarrer, 2 millioner dollars, 100 000 pund, franske, danske, norske, tsjekkosllovakiske, spanske og portugisiske penger.

London: Den norske regjering har fått overlatt en ny 16 000 tonn tankbåt som skal seile for De forenede Nasjoner. Båten som skal seile med helt norsk mannskap har fått navnet "Honningvåg".

Sverige: 6 tyske fly, deriblant 1 Junker transportmaskin landet søndag morgen i Sverige. Dessuten ble 1 tysk fly skutt ned over sjøen. 12 mann og 1 kvinne fulgte med flyene. - 2 nordmenn i et Mosquitosfly er nødlandet uskadd i Sverige. - Det opplyses at det skal opprettes 2 nye leire for quislinger og schalburgmenn, den ene med plass til 500 og den annen med plass til 100 flyktinger. - Den svenske regjering har gjenopptatt forbindelsen med den tsjekkiske regjering og samtidig brutt forbindelsen med den slovakiske marionettregjering.

London: I anledning av 9. april er det sendt hilsener til det norske folk fra H.M. Haakon 7, utenriksminister Eden og erkebiskopen av Canterbury.

9. april.

Vi har nå levet 5 år under trykket av den tyske okkupasjon. Det er ingen som ikke på den ene eller den annen måte har fått merke den nasistiske "nyordning" på kroppen. Årene som er gått har her hjemme i første rekke vært preget av den passive motstand. I det siste år er kampen gått over i den aktive og avgjørende fase. Vi må denne 9. april ikke se tilbake i selvmødigheten, men se framover og forberede oss på den kamptid som vil komme. Vi gjengir et opprop fra Hjemmefrontens Ledelse, som gir parolen for tiden som nå kommer.

Kampen i Norge er kommet inn i en alvorligere fase enn noen gang tidligere, og det er tydelig at fienden har slått inn på en ny linje. Etterat det gjennom lengere tid ikke hadde funnet sted henrettelser i Norge og det siden "Westfalen"-katastrofen ikke var sendt politiske fanger til Tyskland, er nå en ny terrorbølge satt inn. Mange gode nordmenn er blitt myrdet som hevn for militære aksjoner tyskerne ikke har formådd å avverge, og deportasjonene er gjenopptatt.

Det er klart at det norske folk ikke kan se på at dette fortsetter uten å gjøre mottrekk. Vårt svar kan bare være ett: skjerp kamp.

Operasjonene mot militære mål vil selvsagt fortsette etter de planer som er lagt, uansett hva som hender, og hvis fienden går videre på den linje han nå har slått inn på, hvis gisler og politiske fanger blir myrdet eller deportert, vil nye kampmidler og kampformer bli tatt i bruk.

Slik den militære situasjon er blitt nå, er fienden på ingen måte usårbar, og han vet det. Hans blinde terrorhandlinger er i seg selv et talende vitnesbyrd om uro og usikkerhet. Vi kjenner hans svake punkter, vi er klar over hvor vi skal ramme ham. Den norske hjemmefront er idag en kamporganisasjon. Vi kjenner vår styrke. Drevet til det ytterste kan vi raskt skape en situasjon her i landet som fienden vil angre på at han har fremkalt.

I denne alvorlige stund retter Hjemmefrontens Ledelse en appell til hjemmefrontens aktive grupper og til alle gode nordmenn:

Gjør alt klart til skjerp kamp! Situasjonen kan hvilken dag som helst bli satt på spissen. Da må vår front være uten brist. Vi er i krig - som de var det som falt, som våre sjøfolk, flygere og soldater er det. Hver kvinne og hver mann må være rede til å gjøre sin innsats, yte sitt offer. Det skvlder vi landet og vårt folks fremtid. Det skvlder vi våre drepte kamerater. Derfor lyser vi heller ikke fred, men kamp over deres minne.

Nyhetsene mandag den 9. april 1945 kl. 12.30.

Vestfronten: I Holland er Zutphen erobret etter harde gatekamper. Lenger NØ har 4 kanadiske panserdivisjon oppnådd kontakt med noen av fallskjermtroppene som ble sluppet ned lørdag. Ved elva Ems har britene erobret Meppen etter å ha gått over elva og er rykket 13 km videre mot N. Troppene står her 60 km fra Emden. - 7. britiske panserdivisjon har gjort et hurtig framstøt og står i Rede 8 km SØ for Bremen. Andre styrker står nesten like kort fra byen i S og SV. Motstanden er kraftig. - 6. flybårne divisjon som rykker mot Hannover har rykket inn i Neustadt ved Leine, 20 km NV for byen. Veien Hannover - Bremen er avskåret. - S for Hannover har amerikanerne rykket forbi byen og står 30 km fra Braunschweig og 11 km fra Hannover. - 7 US arme har kommet fram til Schweinfurt ved Main og har rensert opp Würzburg. Heilbronn, lenger SV er omringet. - I Ruhrlommen raser det gatekamper i Essen, og Dortmund er nådd. Hamm og Gelsenkirchen er erobret. - Inatt angrep 900 britiske bombefly ubåtverfter i Hamburg, samt bensolverker i Leipzig. Flygere så idag store branner i mange N tyske byer, enda de ikke var angrepet inatt.

Østfronten: Russerne har rykket dypt inn mot Wiens sentrum og har tatt flere jernbanestasjoner. 5 av Wiens 20 bydeler er erobret. 20 km NV for Wien har russerne tatt Tulln og lenger SV Neu Lengbach. Ø for Wien, på grensen til Tsjekkoslovakia har russerne tatt Marchegg. Russerne er gått over elva Morava og nærmer seg hovedveien Linz - Brno. - I Øst Preussen har russerne gått til storm mot Königsberg og brutt gjennom forsvarsverkene på 2 steder og tatt 15 000 fanger. - Moskva radio erklærer at Moskvaerklæringens uttalelser om forholdet til Østerrike står ved makt. Det skal opprettes en fri demokratisk stat, og en ønsker ikke forandringer i den østerrikske nasjonale eller sosiale struktur.

London: I Westminster Abbey ble det idag holdt en norsk-dansk minnegudstjeneste i anledning 9. april. Tilstede var H.M. Kongen, H.K.H. Kronprinsen, representanter for 20 allierte nasjoner og den norske og danske koloni i London. Biskop Arne Fjellbu talte, og dansken pastor Sandbeck holdt en bønn for nordmenn og dansker ute og hjemme. Fjellbu holdt en kraftig og veridt tale, der han først rettet en hyldest til alle de allierte nasjoner. Han påpekte for etter at den danske og norske historie og skjebne gjennom hundreder av år har krysset hverandre, men at det helt gode forhold mellom våre folk først kom ved den felles sorg den 9. april. Han understreket at vi ikke må la oss hefte av det negative i disse 5 år, og at vi kjemper kampen for den frihet som ligger foran oss. Men vi skal ikke glemme de som er falt undervies. Det er frukten av deres offer vi skal høste i det nye Norge, og vi må ikke skuffe dem som ofret alt. Krigen gjorde oss til et folk, la da ikke freden splitte oss i små flokker. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRALS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG